DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK
ENTITAS INDUK 2v,30

Rp 29  Rp 60

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

4

PT CHITOSE INTERNASIONAL TBK DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2014
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk

Modal Saham
Saham Yang
Diperoleh
Kembali

Tambahan
Modal Disetor

Revaluasi Aset
Tetap

Saldo Laba

 Jumlah
Kepentingan

Nonpengendali
 Jumlah Ekuitas

Telah
Ditentukan

Penggunaannya

Belum
Ditentukan

Penggunaannya

Saldo 1 Januari 2013

sebelum disajikan
kembali 2.000.000.000

(30.000.000  ) -  -

-

69.219.844.497  71.189.844.497

-

71.189.844.497

Penyesuaian sehubungan
dengan penilaian
persediaan -

-

-

-

-

8.408.365.858  8.408.365.858

-

8.408.365.858

Dividen tunai (lihat
Catatan 22) -  -  -  -  -  (17.000.000.000  ) (17.000.000.000  ) -  (17.000.000.000  )

Dividen saham (lihat
Catatan 22) 68.000.000.000  -  -  -  -  (68.000.000.000  ) -  -  -

Pelepasan saham treasuri -  30.000.000  1.770.000.000  -  -  -  1.800.000.000  -  1.800.000.000

Kepentingan
nonpengendali yang
timbul dari kombinasi
bisnis (lihat Catatan 2) -  -  -  -  -   -  2.190.931.566  2.190.931.566

Selisih dari surplus
revaluasi aset tetap -  -  -  80.469.621.539  -  -  80.469.621.539  1.580.852.700  82.050.474.239

Penyesuaian surplus
revaluasi aset tidak
lancar tersedia untuk
dijual -  -  -  -  -  3.538.831.331  3.538.831.331  -  3.538.831.331

Bagian saldo laba -  -  -  -  -  (9.215.813.254  ) (9.215.813.254  ) -  (9.215.813.254  )

Laba komprehensif
tahun berjalan -  -  -  -  -  41.988.591.730  41.988.591.730  165.572.820  42.154.164.550

Saldo 31 Desember 2013 70.000.000.000  -  1.770.000.000  80.469.621.539  -  28.939.820.162  181.179.441.701  3.937.357.086  185.116.798.787

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

5

PT CHITOSE INTERNASIONAL TBK DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS (lanjutan)

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2014
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk

Modal Saham
Saham Yang
Diperoleh
Kembali

Tambahan
Modal Disetor

Revaluasi Aset
Tetap

Saldo Laba

 Jumlah
Kepentingan

Nonpengendali
 Jumlah Ekuitas

Telah
 Ditentukan

Penggunaannya

Belum

Ditentukan
Penggunaannya

Saldo 31 Desember 2013

(lanjutan) 70.000.000.000  -  1.770.000.000  80.469.621.539  -  28.939.820.162  181.179.441.701  3.937.357.086  185.116.798.787

Penerbitan saham baru
sehubungan dengan
penawaran saham
perdana 30.000.000.000  -  69.000.000.000  -  -  -  99.000.000.000  -  99.000.000.000

Biaya emisi saham -  -  (7.583.223.572  ) -  -  -  (7.583.223.572  ) -  (7.583.223.572  )

Pencadangan saldo laba -  -  -  -  14.000.000.000  (14.000.000.000  ) -  -  -

Dividen tunai (lihat
Catatan 22) -  -  -  -  -  (10.000.000.000  ) (10.000.000.000  ) -  (10.000.000.000  )

Pembayaran dividen oleh
Entitas Anak kepada
kepentingan
nonpengendali -  -  -  -  -  -  -  (263.050.000  ) (263.050.000  )

Pendapatan komprehensif
lain dari selisih revaluasi
aset tetap -  -  -  (8.187.735.265  )   8.187.735.265   146.197.395   146.197.395

Dampak amortisasi selisih
revaluasi aset tetap
Entitas Anak -  -  -  -  -  -  -  (146.197.395  ) (146.197.395  )

Laba komprehensif tahun
berjalan -  -  -  -  -  24.586.730.105  24.586.730.105  788.565.504  25.375.295.609

Saldo 31 Desember 2014 100.000.000.000  -  63.186.776.428  72.281.886.274  14.000.000.000  37.714.285.532  287.182.948.234  4.462.872.590  291.645.820.824

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

6

PT CHITOSE INTERNASIONAL TBK DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2014
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

  2014  2013

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Penerimaan kas dari pelanggan  268.987.741.284  285.590.020.122
Pembayaran kas kepada pemasok  (185.891.552.097 ) (231.102.886.878 )
Pembayaran kas untuk beban usaha  (45.792.336.748 ) (26.967.145.524 )